2° Tempus, tum quod attinet ad annorum tum ad horarum numerum in hebdomada, huic linguae discendae tribuatur, quod ad debitam eius praescriptam cognitionem, pro rerum locorumque adiunctis necessarium requiratur.

3° Quod spectat ad Auctores cum profanos tum sacros explicandos atque ad graecae grammaticae cognitionem, proportione facta, ea ratio minima et sufficiens servetur, quae pro latina lingua praecipitur in harum Ordinationum Capite II (Art. III, §§ 1-3; Art. IV, §§ 2-6).

4° Professor linguae graecae sit reapse peritus et in litteris doctoris laurea in Studiorum Universitate donatus.

5° Ratio etiam docendi enarrandique Auctores accommodata sit oportet ad debitam utilemque huius linguae cognitionem, iuxta ea quae traduntur in his Ordinationibus (Cap. II, Art. IV). Quare in scholis peculiaris impendatur cura in verborum etymis detegendis, in illustrandis vocabulorum familiis, quae ex illis derivantur in recentes etiam linguas et artes, ut apprehensis etymis eorumque vi, plures inde voces intellegantur ac vera utilitas habeatur pro altioribus studiis.

§ 3. Constituenda peritorum Commissio ad studiorum rationem in singulis gentibus secundum Pontificis Constitutionem et has Ordinationes aptandam,²⁷ in hac quoque parte rationem definiat, ab hac Sacra Studiorum Congregatione probandam.

§ 4. Quod attinet ad linguam hellenistico-biblicam, praecipitur : I o ut in Seminariis habeatur inter studia theologica peculiaris cursus unius horae in hebdomada per annum, examine absolvendus ; 2° ut in Facultatibus theologicis quoad omnes effectus religiose servetur praescriptum Ordinationum ad Const. Apost. *Deus scientiarum Dominus*, quo huiusmodi disciplina *auxiliaribus* adnumeratur (Art. 27, I, 2).

CAPUT VI

²⁵ *Const. Apost.*, n. 7 (p. 135).

²⁶ Cfr. *Const. Ap. Deus scient. Dom.*, Tit. II, Art. 25; Ordinationes, Art. 14 (pp. 252 et 267).

²⁷ Cfr. supra, Cap. I, Art. I § 2.

De Visitoribus

§ 1. Constituitur munus Visitorum, quorum erit, certis temporibus, inspicere utrum, ad sedulam executionem Constitutionis Apostolicae,²⁸ omnes et singulae Ordinationes cum debita promptaque diligentia atque etiam cum fructu, qui iure exspectandus est, religiose serventur.

§ 2. Secundum propriam constitutam Visitationis rationem, Visitatores praesertim inquirent : de docentium numero et debita praeparatione ac diligentia ; de studiorum rationibus, prout fuerint a constitutis peritis digestae secundum has Ordinationes; de omnibus quae ad debitumtribuendum tempus, ad Auctores explanandos, ad rationem docendi, ad exercitationes faciendas, ad adhibendas industrias, pertinent.